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MAHLE Metal Leve S.A. m n H I-E

Destaques 3T18

Driven by performance

M Receita Liquida de Vendas de R$ 710,3 milhGes no 3T18, o que representa um crescimento
de 19,1% quando comparado com o 3T17,;

MCrescimento de 17,4% nas vendas ao Mercado Interno Equipamento Original (EO

Domestico) e 20,0% ao Mercado Externo de Equipamento Original  (EO Exportacéo) no 3T18
guando comparado com 3T17;

B Em Reunido do Conselho de Administracao (RCA) de 13 de Novembro de 2018, foi aprovada a
distribuicao de R$ 71,7 milhdes em Juros sobre Capital Proprio (bruto)  referente ao periodo
compreendido entre 01 de janeiro de 2017 e 31 de outubro de 2017,

B Em outubro de 2018, a MAHLE Metal Leve recebeu o prémio "Troféu Transparéncia 2018 "
pela qualidade de suas demonstracdes financeiras no exercicio de 2017, concedido pela
ANEFAC (Associacao Nacional dos Executivos de Financas, Administracao e Contabilidade).

Principais Indicadores

318 2718 Ity 9M18 aM17

(R$ milhdes) (a) (b) © (a/b) (alc) (d (€ (die)

Receita liquida de vendas 710.3 626,2 596.5 13,1% 19,1% 19572 16879 16,0%
EBITDA 148.7 112.9 132.6 N.7% 12,1% 380.4 3131 13.2%
Margem EBITDA 20,9% 18,0% 222% 29pp. -13pp. 19.4% 18,9% 05pp.
Lucro liguido 92,2 60,2 95.4 53,2% -6,3% 2238 193.8 15,5%

Margem liquida 13.0% 9,6% 16.5%  34pp. -35pp 11.4% 11.5% -01pp.

© MAHLE



MAHLE Metal Leve S.A. m n H I-E

Visao geral do mercado
Vendas e Producéao — Brasil & Argentina (9M18 x 9M17)
sy~

QO FQ=—0"

Driven by performance

Veiculos leves = : @:
(milhares) Brasil Argentina Total
Vendas 1.783,0 13,1% 63,1 -12,1% 2.346,1 9,8%
Producao 2.094 4 9,6% 370,7 2,6% 2.465,2 9,0%
+9.7
- O
Veiculos pesados O : @: Ptr:ti';'ﬁa:
(milhares) Brasil Argentina Total veiculos
Vendas 97,8 28,7% 28,4 -9,2% 126,3 17,7%

Producao 146,5 24,5% 11,3 -6,0% 157,8 21,9%

Fontes: Anfavea, Adefa, Acaras, IHS e Indec.

|
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MAHLE Metal Leve S.A. m n H I-E

Producao de veiculos (Nafta & Europa) Driven by performance

Producgéo de veiculos nos principais mercados de exportagao (mil)

Jan-Set 2018 Jan-Set 2017

Segmento (A) (B) AIB
Producéo de veiculos leves 12.833 12.955 -0,9%
Producéo de veiculos médios e pesados 453 404 12,1%

AméricadoNorte &= o) [+) 13.287 13359 -0,5%
Producéo de veiculos leves 16.688 16.524 1,0%
Producéo de veiculos médios e pesados o17 494 4 8%

Europa ﬁ 17.205 17.018 1,1%

Producéo total de veiculos 30.492 30.377 0,4%

Fonte: IHS
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MAHLE Metal Leve S.A. m n H I-E

Evolucao da receita liquida de vendas .
Driven by performance

Receita liquida por mercado 3718 Volume/Prego \::ZI:?I;;iz? 3T17 v;flaulm;:i;?;o ;2’:_";2:::;;' T,,/:

(R$ milhdes) (a) (b) () (d) (b/d) (c/d) (a/d)

% _ Doméstico’ 192,0 30,9 (2,5) 163,6 18,9% -1,4% 17,4%
E g Exportagéo 275,3 (10,4) 56,2 2294 -4,5% 24 5% 20,0%
u% ° Subtotal 467,3 20,5 23,8 393,0 5,2% 13,7% 18,9%
E Domeéstico’ 185,0 491 (22,2) 158,2 31,0% -14,0% 16,9%
E Exportagéo 58,0 6,4 6,3 45,3 14,2% 13,8% 28,0%
E Subtotal 243,0 55,5 (15,9) 203,5 27,3% -7,8% 19,4%
Total 710,3 76,0 37,9 596,5 12,7% 6,4% 19,1%

" Mercado Domeéstico é considerado Brasil e Argentina.
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MAHLE Metal Leve S.A.

Evolucao da receita liquida de vendas

Receita liquida por mercado

(R$ milhoes)
Doméstico’

Exportagéo

Equipamento
original

Subtotal

Doméstico’

Exportagéo

Aftermarket

Subtotal

Total

" Mercado Domeéstico é considerado Brasil e Argentina.

9M18

(a)
5453
789,0

1.334,3

473,0
149,9
622,9

1.957,2

Volume/Prego

(b)
107,4
14,4
121,8
55,2
18,9
74,1

195,9

Variagao
cambial

(c)

MAHLE

Driven by performance

oOM17 % Impacto % Impact_o A.H.

volumel/preco Var. cambial (%)

(d) (b/d) (c/d) (a/d)
441,3 24,3% -0,7% 23,6%
674,5 2,1% 14,9% 17,0%
1.115,8 10,9% 8,7% 19,6%
453,2 12,2% -7,8% 4.4%
118,9 15,9% 10,2% 26,1%
5721 13,0% 4,1% 8,9%
1.687,9 11,6% 4,4% 16,0%
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MAHLE Metal Leve S.A. m n H I.E

Exportacao consolidada por regido geografica _
Driven by performance
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MAHLE Metal Leve S.A.

Sintese das demonstracoes de resultados

MAHLE

Driven by performance

u A Companhia encerrou 0 3T18 com margem bruta de 30,5% (31,0% no 3T17)

u Ja no 9M18 a margem bruta foi de 29,0% (28,1% no 9M17)

Sintese de resultados

(RS milhdes) =l

(a)
Receita liquida de vendas 70,3
Custos das vendas (493,7)

Resultado bruto 216,6
Margem bruta 30,5%

AV.
37 )
(b} (a)
596,5  100,0%
(411.6) -69.5%
1849 30.5%
31.0%

AV.
(%)
(b)

100,0%

-69,0%

31,0%

AH.
(%)
(a/b)
19,1%
19,9%
17,1%

0.5 pp.

AV.
IM18 IM17 %)
(c) (d) (<)
19572  1.687,9 100,0%
(1.388.8) (1.214.3) -71.0%
568,4 4736 29,0%
29,0% 28.1%

AV.
(%)
(d)

100,0%

-71.9%

28,1%

A.H.
(%)
(c/d)
16,0%
14,4%
20,0%
0.9 p.p.
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MAHLE Metal Leve S.A. m n H I-E

Sintese das demonstracoes de resultados _
Driven by performance

Despesas com Vendas, Gerais e Administrativas:

B O aumento das despesas com vendas reflete o desempenho das receitas da Companhia, aliado a um efeito da
paralizacdo dos caminhoneiros durante o ultimo més de maio, com efeitos ainda no 3T18 quando a Companhia incorreu
em custos adicionais com fretes especiais para poder entregar seus produtos aos clientes;

B No que diz respeito as despesas gerais e administrativas, a principal variacdo entre os trimestres € a reclassificacdo
realizada no 3T17, onde as despesas gerais e administrativas foram parcialmente contabilizadas em outras despesas

operacionais (contingéncias trabalhistas).

Despesas com desenvolvimento de tecnologia:

B A Companhia manteve o foco nas inovacdes tecnologicas que envolvem desenvolvimentos em parceria com clientes
com o registro de patentes e langamento de novos produtos no mercado.

Outras receitas (despesas) operacionais, liquidas:

B Ganho na alienacao de bens, em funcéo da baixa do ativo pela venda da MAHLE Metal Leve Miba Sinterizados Ltda;

B Receita oriunda de Impostos Recuperados (Reintegra).

M Provisdo/reversao para contingéncias trabalhistas, civeis e tributarias;

Sintese de resultados AN, AN, AH. AN, AN, AH.

(RS milhdes) T8 IT7 %) (%) (%) am18 aM17 (%) %) %)

(a) (b) (a) (b) (a/b) (c) (d) (c) (d) (c/d)

Receita liquida de vendas 710,3 596,5 | 100,0% 100,0% 19,1% 1.957.2 1.687.9  100,0% 100,0% 16,0%
Despesas com vendas (51.8) (37.9) -7.3% -6.4% 36,1% (137.2) (105.1)  -7.0% -6,2% 30.5%
Despesas gerais e administrativas (23.3) (17.7)  -3.3% -3.0% 31.6% (66.6) (68.5) -34% -4.1% -2,8%
Despesas com desenv.e tecnologia (20,1) (19,1}  -2.8% -3.2% 52% (57.2) (62.0) -2.9% -3.7% -T.7%
Cutras rec. desp. operacionais 2.2 (1.0} 0,3% -0,2% -320,0% 21 104 0,1% 0,6% -19,8%

© MAHLE
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MAHLE Metal Leve S.A. m n H I-E

Resultado operacional medido pelo EBITDA _
Driven by performance

o O quadro abaixo demonstra as variagcdes nas contas que compdem o EBITDA entre os periodos:
EBITDA Ouftras rec. desp. Ganho.-:petda na . ot Despesas gerais Despesas com EBITDA
Resultado bruto . . variagédo Depreciagdo desenv.e . . .
3T17 operacionais Lo . e administrativas vendas 3T18
monetaria, liquida tecnologia

132,6 31,7 3,2 24 (0,9) (1,0) (5,6) (13,7) 148,7
Margem EBITDA Margem EBITDA

22,2% 20,9%

Despesas com Ganholperda na Resultado de

EBITDA ajustado R Despesas gerais L .. Outras rec. desp. Despesas com EBITDA
Resultado bruto desenv.e variagao .. . equivaléncia Depreciacgao . .
aM17 . Lo e administrativas . . operacionais vendas 9M18
tecnologia monetaria, liquida patrimonial
3191 94,8 4.8 24 1,9 0,3 (2,5) (8,3) (32,1) 3804
Margem EBITDA Margem EBITDA
18,9% 19,4%
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MAHLE Metal Leve S.A. m n H I-E

Gestao financeira — Resultado financeiro liquido _
Driven by performance

Resultado financeiro liquido 3Teé 3Ti7 M8 IM17
(R$ milhdes) {ﬂ b} {E d}

Juros (receita - aplicagdes) (7.3) 201 (15.,6)
Juros (despesa - empréstimos) (2.7) (9,3) 6.6 (7.2) (30.5) 233
Juros (Outros) 0.5 0.7 (0.2) 1,0 4,6 (3.6)
Juros, liquidos (i) (0,8) 0,1 (0,9) {1.7) (5,8) 4.1
Variacdo cambial liquida 8,8 (2,2) 11.0 48,6 i 5 3.5
Resultado com derivativos (5.6) 6.3 (11.9) (32.6) 30 {35,6)
Variacao cambial liquida e Resultado com derivativos (ii) 3.2 41 (0,9) 16,0 141 1.9
Variagdo monetana liguida (8.3) (9,3) 1.0 (24.2) (27.2) 3.0
Outras (1.8) (2.0) 0.2 (4.8) (5,1} 0.3
Variagcao monetaria liquida + Outros (iii) (10,1) (11,3) 1,2 (29,0) {32.3) 33

Resultado financeiro liquido (i + ii + i)

Taxas de juros e volumes 3T1B 3T1? 9M1B 9M1?
(medios) {a b} {c: d}

Remuneracdo das aplicagdes’ 6,1% 8.7% | -2.6pp. 6,3% 100% | -3.7 pp.
Custo da divida 3.6% 8.0% 44pp 4.2% 8,8% | 4.6pp.
Aplicacbes - média (RS milhdes) 124 1 422 5 -70,6% 93.3 3.8 -70.3%
Divida media (R$ milhdes) (322.0) | (5004) | -357% (1954)  (506.4) -61.4%
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MAHLE Metal Leve S.A. m n H I-E

Gestao financeira — Endividamento
(parte |)

Driven by performance

Posigao liquida de Ativos e Passivos Financeiros 30.09.18 EIRFAT) Variagio % Divida % Divida
(R$ milhdes) (a) (b) fah) (a) (b)
Financiamentos (i): 340,5 176,0 164,4 100% 100%
Curto prazo 2025 3.0 171.5 59% 18%
Longo prazo 138.0 145.0 7.0y 4% 82%
Caixa [ bancos [ aplicagoes financeiras | matuo (ii): (211,7) (190,0) (21,7)
Posicao liquida (i + ii): 128,8 (14,0) 142,8

B Nos graficos abaixo sdo apresentados os periodos de liquidacdes das operacdes alocadas no curto e longo prazo
ao final do 9M18:

202,5
(=}
N
=
[«
=}
15'_' 571
Q 28,7 25,7 25,6 25,6 25,6
e >’ > IR N
Total out/18 novi18 dez/18 jan/19 fev/19 mar/19 abrf19 mail19 jun/19 juli9 agofl9 set/19
138.0
(=}
N
z
j=1
Qo
[=1}
=
S
7.0 6,4 1,7 17 1,7 1,7 0.5
Total 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
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MAHLE Metal Leve S.A. m n H I-E

Gestao financeira — Endividamento
(parte 1)

Driven by performance

B  Abaixo apresentamos a composicao dos nossos financiamentos por tipo de fundings para cada
um dos periodos do quadro do slide anterior.

30.09.18 J.12.47

AcC! 50,3% FINEP 98,6%

Outros 1,4%
FINEP 44,9%

BNDE S-Finem 4,0%

Outros 0,7%

' Adiantamento sobre contrato de cambio

© MAHLE



MAHLE Metal Leve S.A. m n H I-E

Lucro |IQUIdO e Remunera(;ao aos aclonistas )
Driven by performance
Sintese de resultados AN. AN. A.H. AN. AN. A.H.
(RS milhdes) EINE EINT) (%) (%) %) amM18 aM17 %) (%) %)
(a) () (a) () (a/b) {c) (d) {€) (d) (c/d)
Receita liquida de vendas 710,3 596,5 100,0% 100,0% 19,1% 1.957,2 1.687,9  100,0% 100,0% 16,0%
92,2 98,4 13,0% 16,5% 6,3% 2238 193,8 11,4% 11,5% 15,5%

Lucro liquido atribuido aos acionistas controladores

Remuneracio aos Acionistas

231,6
88.0
143,6
71,7 54,1
2018 2017 2016
JCP Dividendos

© MAHLE




MAHLE Metal Leve S.A. m n H I-E

Investimentos & Depreciacao .
Driven by performance

M Para 2018, os investimentos previstos no orcamento de capital perfazem o montante de R$ 105,5 milhdes,
sendo que os investimentos deverdo superar a depreciacao do exercicio.

Investimentos & Depreciagio

—_ 9M18 aM17
(R$ milhdes)
Investimentos 55.0 47.0
Depreciacdo total 68,3 7.4
Investimentos 9M18 IMA17
% da Receita liquida de vendas 2.8% 2.8%
% da Depreciagdo 80,5% 65,8%

© MAHLE



MAHLE Metal Leve S.A. m n H I.E

Teleconferéncia de resultados — 3T18

Driven by performance

Sessdo de perguntas e respostas

RelacbGes com Investidores:
Tel: +55(19) 3861-9308 / +55(19) 3861-9301

relacoes.investidores@br.mahle.com

http://ri.mahle.com.br/port/home/
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MAHLE

Driven by performance

3Q18 Conference Call

MAHLE Metal Leve S.A.

November 14t 2018

12:00 p.m. (Brasilia time)
09:00 a.m. (New York time)
14:00 p.m. (London time)

1 © MAHLE



MAHLE Metal Leve S.A. m n H I-E

Agenda

Driven by performance
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MAHLE Metal Leve S.A. m n H I-E

3Q18 Highlights

Driven by performance

B Net Sales Revenue of R$ 710.3 million in the 3Q18, meaning a growth of 19.1% compared to the
3017,

B Growth of 17.4% in domestic sales of original equipment manufacturer (OEM) and of 20.0% in
OEM exports in the 3Q18 compared to the 3Q17;

B R$ 71,7 million Interest on Equity distribution approved on November, 13" BoD meeting;
M In October 2018, MAHLE Metal Leve received the "Transparency Award 2018 " from Brazil's

National Association of Finance, Accounting and Administration Executives (ANEFAC) for the quality
of the information disclosed in its 2017 financial statements.

Main Indicators

3JQ18 2018 3Q17 IM18 M7

(R$ million) (al (b) © (a/b) (alc) (d (@) (die)

Met revenues 710.3 628.2 596.5 13.1% 19.1% 1,9572 16879 16.0%
EBITDA 148.7 112.9 132.6 31.7% 12.1% 380.4 3191 19.2%
EBITDA margin 20.9% 18.0% 222% 29pp. -13pp. 19.4% 18.9% 05pp.
Met income 922 60.2 98 4 £3.2% 6.3% 2238 193.8 156.5%
MNet margin 13.0% 9.6% 165% 34pp  -3.5pp. 11.4% 11.5% -01pp.
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MAHLE Metal Leve S.A.

Market Overview

Brazil & Argentina Registration and Production (9M18 x 9M17)

B
Light vehicles (ths) —
Brazil
Sales 1,783.0 13.1%
Production 2,094.4 9.6%

Medium and heavy O

vehicle (ths) Brazil

Sales 97.8 28.7%

Production 146.5 24.5%

Sources: Anfavea, Adefa, Acaras, IHS and Indec.

—
J

Argentina

563.1 -12.1%

370.7 9.6%

—
J

Argentina

28.4 -9.2%

11.3 -6.0%

MAHLE

Driven by performance

SIS
(\ ] 5=
Total

2,346.1 5.8%

2,465.2 9.0%

+9.7
== Total
- aw vehicles
Total production
126.3 17.7%
157.8 21.9%
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MAHLE Metal Leve S.A. m n H I-E

Vehicle production in the main exports markets
Driven by performance

Vehicle Production in the main exports market (in ths)

Jan-Sep Jan-Sep

e Ll 2018 (A) 2017 (B) i
Production of Light vehicle 12,8633 12,955 -0.9%
Production of medium and heavy vehicle 453 404 12.1%

North America =TIE 13,287 13,359 -0.5%
Production of Light vehicle 16,688 16,524 1.0%
Production of medium and heavy vehicle o17 494 4 8%

Europe ﬁ 17,205 17,018 1.1%

Total Vehicle Production 30,492 30,377 0.4%

Source: IHS

© MAHLE
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MAHLE Metal Leve S.A.

Net Revenues Performance by Market

Net revenues by market

(R$ Million)

_ & Domestic’
[ ]
c E
22 Export
Sz

®  Subtotal
] Domestic*
=

[i+]

E Export

[H]

=

<  Subtotal

Total

" Domestic market includes Brazil and Argentina.

3Q1

(@)

192.0
275.3
467.3

185.0
58.0
243.0

710.3

Volume/Price

(b)

30.9
(10.4)
20.5

49.1
6.4
55.5

76.0

FX-Variation

(c)

B Volume / price impact by 12.7% between periods.

(2.3)
56.2
53.8

(22.2)
6.3
(15.9)

37.9

MAHLE

Driven by performance

%

3Q17 volume/price % FX-impacts TVS
impact
(d) (b/d) (c/d) (a/d)
163.6 18.9% -1.4% 17.4%
2294 -4.5% 24.5% 20.0%
393.0 5.2% 13.7% 18.9%
158.2 31.0% -14.0% 16.9%
45.3 14.2% 13.8% 28.0%
203.5 27.3% -7.8% 19.4%
596.5 12.7% 6.4% 19.1%
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MAHLE Metal Leve S.A.

Net Revenues Performance by Market

Net revenues by market

(R$ Million)

_ & Domestic’
[ ]
c E
22 Export
Sz

®  Subtotal
] Domestic*
=

[i+]

E Export

[H]

=

<  Subtotal

Total

" Domestic market includes Brazil and Argentina.

9M18

(@)
5453
789.0

1,334.3

473.0
149.9
622.9

1,957.2

Volume/Price

(b)
107.4
14.4

121.8

552
18.9
74.1

195.9

FX-Variation

(c)

B Volume / price impact by 11.6% between periods.

MAHLE

Driven by performance

%

oOM17 volume/price % FX-impacts TVS
impact

(d) (b/d) (c/d) (a/d)
441.3 24.3% -0.7% 23.6%
674.5 2.1% 14.9% 17.0%
1,115.8 10.9% 8.7% 19.6%
453.2 12.2% -7.8% 4.4%
118.9 15.9% 10.2% 26.1%
5721 13.0% 4.1% 8.9%
1,687.9 11.6% 4.4% 16.0%

© MAHLE




MAHLE Metal Leve S.A. m n H I.E

MAHLE Metal Leve’s consolidated exports by region
Driven by performance
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MAHLE Metal Leve S.A.
Summary P&L

Summary P&L 1Q18 Q17 V.A.

(R$ million) (%)

(a) (b) (a)
Net sales revenue 7103 596.5 100.0%
Cost of sales (493.7) (4116} -69.5%

Gross income 216.6 184.9 30.5%

Gross margin 30.5% 31.0%

B 3Q18 gross margin of 30.5% (31.0% in the 3Q17);

VA.
(%)
(b)

100.0%

-69.0%

31.0%

H.A.
(%)
(alb)
19.1%
19.9%
17.1%

0.5 p.p.

MAHLE

Driven by performance

am1é IM17 VA

(%)
(<) (d) (<)
1,957.2  1,687.9  100.0%
(1,388.8)  (1.214.3) -T1.0%
568.4 4736 29.0%
29.0% 28.1%

VA,
(%)
(d)

100.0%

-71.9%

28.1%

H.A.
(%)
(c/d)
16.0%
14.4%
20.0%

0.9 p.p.

B |f compared 9M18 with the same period in 2017, the gross margin achieved 29.0% and 28.1%,

respectively.
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MAHLE Metal Leve S.A. m n H I-E

Summary P&L

Driven by performance

B SG&A expenses:

— The increase in selling expenses resulted from the performance of the Company’s revenue and the truckers'
strike in May, with effects still in the 3Q18 when the Company incurred additional costs with special freights to
be able to deliver its products to customers;

— The main change in general and administrative expenses between the quarters is the reclassification in the
3Q17, where general and administrative expenses were partially recorded in other operating expenses (labor

contingencies).
B R&D expenses:
— Kept the same historical levels.
B Other operating income (expenses):
— Gain on disposal of assets, i.e., sale of MAHLE Hirschvogel Forjas S.A;
— Lower impact the Reintegra Program,;
— Provision/reversal for obsolescence .

Summary P&L V.A. V.A. H.A. V.A. V.A. H.A.

(RS million e e o MO WMy )

(a) (b) (a) (b) (a/b) (c) (d) (c) (d) (c/d)

Net sales revenue 710.3 596.5 | 100.0% 100.0% 19.1% 1,957.2 1,687.9 100.0% 100.0% 16.0%
Selling expenses (51.6) (37.9) -7.3% -65.4% 36.1% (137.2) (105.1))  -7.0% 6.2% 30.8%
General and administrative expenses (23.3) (17.7) -3.3% -3.0% 31.6% (66.6) (68.5) -3.4% -4 1% -2 8%
Technology and product development expenses (20.1) (19.1) -2.8% -3.2% 5.2% (57.2) (62.0)) -2.9% -3.7% -1 7%
Other operating income (expenses) 2.2 (1.0} 0.3% -0.2% -320.0% 21 104 0.1% 0.6% -19.8%

10 © MAHLE

MAHLE Metal Leve S.A., IR, Investor Relations, 3Q18 Earning Results Conference Call




MAHLE Metal Leve S.A. m n H I-E

Operating income measured by the EBITDA

Driven by performance

B The table below shows the changes between the periods in the accounts that make up operating

Income.:
. Technology and
1
EBITDA . Other operating Gainlloss on o product General and . EBITDA
Gross income - monetary variation Depreciation administrative Selling expenses
3Q17 income (expenses) : development 3Q18
(Argentina IAS 29 expenses
expenses
132.6 31.7 3.2 24 (0.9) (1.0) (5.6) (13.7) 148.7
EBITDA margin EBITDA margin
22.2% 20.9%
Technology and s -
Adjusted EBITDA . product S RECOT STLIT T e _ Other operating . EBITDA
Gross income monetary variation administrative results of Depreciation . Selling expenses
9M17 development h . income (expenses) o9m18
(Argentina IAS 29 expenses investees
expenses
319.1 94.8 4.8 24 1.9 0.3 (2.5) (8.3) (32.1) 380.4
EBITDA margin EBITDA margin
18.9% 19.4%

11AS 29 - “Financial Reporting in Hiperinflationary Economie s”

lll
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MAHLE Metal Leve S.A. m n H I-E

Financial Management — Net financial result
Driven by performance

Net financial result 3{118 3{117' 9M1?
(R$ million) {a b} {.: dl'

Interests {income on investments) (7.3) 201 (15.6)
Interests (expenses on financing) {(2.7) (9.3) 6.6 (7.2) (30.5) 233
Interests (Others) 0.5 0.7 (0.2) 1.0 4.6 (3.6)
Interests, net (i) (0.8) 0.1 (0.9) (1.7) (5.8) 4.1
Exchange vanation, net 8.8 (2.2) 11.0 48.6 i % 3.5
Result with derivatives (5.6) 6.3 (11.9) (32.6) 3.0 {35.6)
Exchange variation and Result with derivatives (ii) 3.2 41 (0.9) 16.0 14.1 19
Manetary vanation, net (8.3) (9.3) 1.0 (24.2) {(27.2) 3.0
Others (1.8) (2.0) 0.2 (4.8) (5.1) 0.3
Monetary variation, net + Others (iii) (10.1) {11.3) 1.2 (29.0) (32.3) 33

Financial income (expenses), net (i + ii + iii)

Interest rates and volumes 3{113 3&1? 9M18 amM7
(average) {a b} {:: d}

Remunetarion of investments’ 6.1% B.7% | -26p.p. B.3% 10.0% | 3.7 pp.
Cost of debt 3.6% 8.0% | 44 pp. 4 2% 8.8%  46pp
Investments - average (RS million) 1241 4225 -10.6% 93.3 3138 -710.3%
Awverage debt (RE million) (322.0) | (5004) -357% {135 4) (506.4) -614%

© MAHLE




MAHLE Metal Leve S.A. m n H I-E

Financial Management — Indebtedness
(part 1)

Driven by performance

Net indebtedness o — Variati % Dehbt % Debt
Sepl30/2018 Dec/31/2017 ariation
(R$ million) (a) (b) (a-b) (@) (b)

Liabilities (i) 340.5 176.0 164.4 100% 100%

Short term 2025 3.0 171.5 59% 18%

Long term 135.0 145.0 7.0y M% 82%
Cash [ banks [/ cash investments/ Loans - related parties (ii): (211.7) (190.0) (21.7)
Net position (i + ii) 128.8 {14.0) 142.8

B Below is presented the maturities of short-term and long-term indebtedness:

202,5
E
L
5
= 57.1
D 28,7 257 256 25,6 25,6
e’ mm > 24 24 24 24
Total out/18 novi18 dez/18 janM19 fev/19 mar/19 abrf19 mai/19 jun/19 julls agof9 set/19
138,0
E
L
o
S
3 28,2 29,3 29,9 29,9
7.0 6.4 1,7 1,7 1,7 1.7 0,5
Total 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
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MAHLE Metal Leve S.A. m n H I-E

Financial Management — Indebtedness
(part I1)

Driven by performance

B Below is a breakdown of the Company’s financing transactions per type for each of the periods
indicated in the table above:

As of Sep/30/2018 As of Dec/31/2017
ACC? 50.3% FINEP 98,6%

Outros 1,4%
FINEP 44,9%

BNDES-Finem 4,0%

QOutros 0,7%

' Advance on exchange contract

© MAHLE



MAHLE Metal Leve S.A. m n H I-E

Net Income & Benefits to Shareholders
Driven by performance

Summary P&L V.A. V.A. H.A. V.A. V.A. H.A.
- 18 17 IM18 aM17
(R$ million) *a *a (%) (%) (%) (%) (%) (%)
(a) (b) (a) (b) (a/b) (c) (d) (c) (d) (c/d)
Net sales revenue 710.3 596.5 100.0% 100.0% 19.1% 1,957.2 1,687.9 | 100.0% 100.0% 16.0%
Net income attributable to owners of the parent 92.2 98.4 13.0% 16.5% 6.3% 223.8 193.8 11.4% 11.5% 15.5%

Dividends and Interest on Equity (net of income tax)

2316
88,0
143,6
71,7 54,1
2018 2017 2016
Interest on Equity Dividends

B R$ 71,7 million Interest on Equity payment approved on November, 13" BoD meeting.
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MAHLE Metal Leve S.A.

Capex & Depreciation

MAHLE

Driven by performance

Capital expenditures estimated for 2018 total R$ 105.5 million, which should exceed

depreciation for the year.

CAPEX & Depreciation
(R$ million)

Capex

Total depreciation

Capex

% of Met sales revenue

% of Depreciation

IM18

55.0

68.3

IM18

2.8%

80.5%

IM17

47.0

1.4

IM17

2.8%

65.8%
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MAHLE Metal Leve S.A. m n H I.E

Earning Results Conference Call — 3Q18

Driven by performance

Questions & Answers

Investor Relations:
Phone #: 55 19 3861-9308 / 55 19 3861-9301
relacoes.investidores@br.mahle.com

http://ri. mahle.com.br/eng/home/index.asp
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